АРБИТРАЖНЫЙ СУД СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

355029 г. Ставрополь, ул. Мира, д. 458 «Б», тел. (8652) 20-53-78, факс 71-40-60

http://www.stavropol.arbitr.ru,  http://www.my.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть

г. Ставрополь                                                                             Дело № А63-3748/2023

10 апреля 2023 года

Арбитражный суд Ставропольского края в составе судьи Якунь В.Д., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Перепелицыной В.А., рассмотрев в

судебном заседании обоснованность заявления Земляного Александра Викторовича,

13.02.1971 года рождения, уроженца с. Дербетовка Апанасенковского района

Ставропольского края, зарегистрированного по адресу: Ставропольский край,

Шпаковский район, с. Татарка, ул. Колхозная, д.54А (ИНН 260200594228, СНИЛС 073-

432-397-54) о признании его несостоятельным (банкротом).

Руководствуясь статьями 20.6, 213.6, 213.9, 213.25, 213.26 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

признать Земляного Александра Викторовича, 13.02.1971 года рождения, уроженца

с. Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края, зарегистрированного по

адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, с. Татарка, ул. Колхозная, д.54А

(ИНН 260200594228, СНИЛС 073-432-397-54), несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении Земляного Александра Викторовича процедуру реализации

имущества сроком на шесть месяцев, до 10.10.2023.

Утвердить финансовым управляющим должника Сакулина Артема Сергеевича

члена союза «Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих», с

единовременным вознаграждением 25 000 рублей за счет средств должника за одну

процедуру, применяемую в деле о банкротстве гражданина.

Земляному Александру Викторовичу позднее одного рабочего дня, следующего за

днем вынесения настоящего решения, передать финансовому управляющему все

имеющиеся у него банковские карты.

Финансовому управляющему должником:

- в порядке, предусмотренном статьей 28 Закона о банкротстве, опубликовать в

Едином федеральном реестре сведений о банкротстве и в официальном печатном издании

информацию о введении реализации имущества должника;

- уведомить кредиторов, а также кредитные организации, в которых у гражданина-

должника имеются банковский счет и (или) банковский вклад, включая счета по

банковским картам, и иных дебиторов должника о введении процедуры реализации

имущества гражданина;

- не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения банковских карт

должника, принять меры по блокированию операций с полученными им банковскими

картами по перечислению денежных средств с использованием банковских карт на

основной счет должника;

- в установленный пунктом 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве срок представить

для утверждения суду положение о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества должника  с указанием начальной цены продажи имущества;

- после завершения расчетов с кредиторами представить в суд отчет о результатах

реализации имущества гражданина с приложением копий документов, подтверждающих

продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр

требований кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

Назначить рассмотрение результатов процедуры реализации имущества должника

в судебное заседание арбитражного суда первой инстанции на 10 часов 30 минут

10.10.2023 в помещении Арбитражного суда Ставропольского края по адресу:

г. Ставрополь, ул. Мира 458 «б»,  каб. № 312, 3 этаж,  тел.: 8 (8652) 20-53-78.

Управлению ЗАГС Ставропольского края предоставить финансовому

управляющему Сакулину А.С. сведения в отношении Земляного Александра Викторовича

о государственной регистрации заключения брака; о государственной регистрации

расторжения брака; о государственной регистрации перемены имени; о государственной

регистрации рождения детей; о государственной регистрации усыновления (удочерения);

о государственной регистрации внесения исправлений в записи актов гражданского

состояния.

Документы предоставляются в копиях. Все предоставляемые документы должны

быть надлежащим образом заверены.

Ответ направить в течение пяти дней со дня получения запроса в адрес

финансового управляющего Сакулина А.С. по адресу: 111024, г. Москва, ул. Душинская,

д.16, кв.43, с сопроводительным письмом со ссылкой на номер дела №А63-3748/2023.

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Ставропольского края в

Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия

(изготовления в полном объеме), а также в кассационном порядке в Арбитражный суд

Северо-Кавказского округа в течение двух месяцев с даты вступления решения по делу в

законную силу через суд, вынесший решение, при условии, что оно было предметом

рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной

инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что в соответствии с ч. 1 ст. 122, ч. 1 ст.

177, ч. 1 ст. 186 АПК РФ последующие судебные акты по делу направляются лицам,

участвующим в деле, и иным участникам арбитражного процесса посредством

размещения этих судебных актов на официальном сайте арбитражного суда в сети

«Интернет» в информационной системе «Картотека арбитражных дел» (http:// kad.arbitr.ru)

в режиме ограниченного доступа без дублирования на бумажном носителе.

Судья                                                                                                            В.Д. Якунь

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 10.10.2022 8:59:00
Кому выдана Якунь Валентина Дмитриевна